
Nachkommen von Mathias Joeriskes

Generation 1

1. MATHIAS1 JOERISKES . Er hat MARIA THERESIA HÜLKES geheiratet.

Mathias Joeriskes und Maria Theresia Hülkes hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN THEODOR2 JOERISKES wurde am 29 Aug 1777 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARGARTHE SCHUFFELS, die Tochter von Theodor Schuffels und
Adelgunde Schmitz, am 05 Aug 1827 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1796 in
Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2) ADELGUNDE GISKES, die Tochter von
Wilhelm alias Brasseler Giskes und Maria Dams, am 11 Jun 1834 in Kaldenkirchen.
Sie wurde am 21 Mrz 1775 in Boisheim geboren. Er heiratete (3) ANNA GERTRUD

KÜPPERS, die Tochter von Nicolas Küppers und Christina Dedden, am 08 Nov 1837
in Kaldenkirchen. Sie wurde am 02 Jun 1802 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 27 Jun 1884 in Amern St. Georg im Hause 226. Er hat (4) ANNA SIBILLA

BONGARTS geheiratet.

Generation 2

2. JOHANN THEODOR2 JOERISKES (Mathias1) wurde am 29 Aug 1777 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARGARTHE SCHUFFELS, die Tochter von Theodor Schuffels und Adelgunde
Schmitz, am 05 Aug 1827 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1796 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete (2) ADELGUNDE GISKES, die Tochter von Wilhelm alias Brasseler Giskes und Maria Dams,
am 11 Jun 1834 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 21 Mrz 1775 in Boisheim geboren. Er heiratete
(3) ANNA GERTRUD KÜPPERS, die Tochter von Nicolas Küppers und Christina Dedden, am 08 Nov
1837 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 02 Jun 1802 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 27
Jun 1884 in Amern St. Georg im Hause 226. Er hat (4) ANNA SIBILLA BONGARTS geheiratet.

Johann Theodor Joeriskes und Anna Margarthe Schuffels hatten folgendes Kind:

3. i. THEODOR CHRISTIAN3 JOERISKES wurde im Jahr 1829 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 17 Apr 1879 in Süchteln. Er heiratete Catharina Elisabeth Büschges,
die Tochter von Peter Mathias Büschges und Anna Gertrud Rütters, am 20 Okt
1854 in Süchteln. Sie wurde am 24 Feb 1825 in Süchteln Flecken geboren. Sie
verstarb am 13 Nov 1884 in Süchteln.

Johann Theodor Joeriskes und Anna Gertrud Küppers hatten folgendes Kind:

+4. i. JOHANN WILHELM3 JOERISKES wurde am 26 Mrz 1838 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Wilhelmina Gertrud Bruynen, die Tochter von Johann Arnold Brunen und
Maria Elisabeth Steinwegs, am 18 Nov 1857 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr
1836 in Maasbree geboren. Sie verstarb am 04 Okt 1907 in Lobberich
Breyellerstraße 49.

Generation 3

4. JOHANN WILHELM3 JOERISKES (Johann Theodor2, Mathias1) wurde am 26 Mrz 1838 in
Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Wilhelmina Gertrud Bruynen, die Tochter von Johann Arnold
Brunen und Maria Elisabeth Steinwegs, am 18 Nov 1857 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1836
in Maasbree geboren. Sie verstarb am 04 Okt 1907 in Lobberich Breyellerstraße 49.

Johann Wilhelm Joeriskes und Wilhelmina Gertrud Bruynen hatten folgende Kinder:

+5. i. ANNA SIBILLA4 JOERISKES wurde am 29 Jul 1865 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Franz Julius Kamper, der Sohn von Gottfried Kamper und Adelgunde
Catharina Inderfurth, am 10 Mai 1889 in Lobberich. Er wurde am 31 Jul 1865 in
Breyell geboren.

+6. ii. ANNA ELISABETH JOERISKES wurde am 10 Feb 1868 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete (1) HERMANN JOSEF HOFFMANS, der Sohn von Johann Mathias Hoffmans
und Anna Therese van Dyk, am 02 Sep 1889 in Lobberich. Er wurde am 03 Jun
1865 in Breyell geboren. Er verstarb am 25 Aug 1899 in Lobberich Kirchhofstraße
7. Sie heiratete (2) FRANZ HEINRICH HOFFMANNS, der Sohn von Josephina
Catharina Hoffmans, am 16 Aug 1901 in Lobberich. Er wurde am 19 Apr 1873 in
Breyell geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

7. iii. CASPAR MARTIN JOERISKES wurde am 13 Nov 1874 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Anna Catharina Göres, die Tochter von Elisabeth Göres, am 12 Jan 1900
in Lobberich. Sie wurde am 01 Sep 1879 in St. Hubert geboren. Sie verstarb am 18
Jun 1903 in Lobberich Kurzestraße 21.

Generation 4

5. ANNA SIBILLA4 JOERISKES (Johann Wilhelm3, Johann Theodor2, Mathias1) wurde am 29 Jul 1865 in
Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Franz Julius Kamper, der Sohn von Gottfried Kamper und
Adelgunde Catharina Inderfurth, am 10 Mai 1889 in Lobberich. Er wurde am 31 Jul 1865 in Breyell
geboren.

Franz Julius Kamper und Anna Sibilla Joeriskes hatten folgende Kinder:

8. i. THEODOR JOHANN5 KAMPER wurde am 31 Aug 1889 in Dülken Süchtelnerstraße 64
geboren. Er verstarb am 29 Jun 1957 in Essen.

9. ii. CATHARINA GERTRUD KAMPER wurde am 19 Jan 1891 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Friedrich Wilhelm Prinzen, der Sohn von Peter Leonard Prinzen und
Maria Sibilla Josephina Lehnen, am 01 Aug 1913 in Breyell. Er wurde am 01 Dez
1884 in Breyell geboren.

10. iii. EMILIA AUGUSTE KAMPER wurde am 01 Aug 1901 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 02 Aug 1901 in Lobberich Mühlenstraße 36.

6. ANNA ELISABETH4 JOERISKES (Johann Wilhelm3, Johann Theodor2, Mathias1) wurde am 10 Feb
1868 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete (1) HERMANN JOSEF HOFFMANS, der Sohn von
Johann Mathias Hoffmans und Anna Therese van Dyk, am 02 Sep 1889 in Lobberich. Er wurde am
03 Jun 1865 in Breyell geboren. Er verstarb am 25 Aug 1899 in Lobberich Kirchhofstraße 7. Sie
heiratete (2) FRANZ HEINRICH HOFFMANNS, der Sohn von Josephina Catharina Hoffmans, am 16
Aug 1901 in Lobberich. Er wurde am 19 Apr 1873 in Breyell geboren.

Hermann Josef Hoffmans und Anna Elisabeth Joeriskes hatten folgende Kinder:

11. i. JOHANN ALOYS5 HOFFMANS wurde im Jahr 1889 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 18 Dez 1890 in Lobberich.

12. ii. MARIA ROSINA HOFFMANS wurde im Jahr 1891 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 09 Jan 1892 in Lobberich.
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